16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 23 de Julho de 2024.

sem remuneração, na forma do artigo 146 da Lei
Complementar nº. 46, de 31 de janeiro de 1994 e
suas alterações, a partir de 1 de agosto de 2024.

CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Gestão e Recursos

Humanos - Respondendo
Conforme Decreto nº 1254-S, de 01.07.2024 -
Publicado em 02.07.2024

Protocolo 1367152

PORTARIA Nº 583-S, DE 22 DE JULHO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso da delegação de
competência atribuída pelo inciso III, Art. 31 do
Decreto nº 5593-R, publicado em 11 de janeiro de
2024, e tendo em vista o que consta no processo
e-Docs nº 2021-12185,

RESOLVE:

CESSAR, a partir de 05 de julho de 2024, os efeitos
do artigo 3º da portaria nº 231-S, publicada em
30 de março de 2023, que colocou à disposição o
servidor GEORGE PEREIRA ALVES, nº funcional
3099393, da Prefeitura Municipal de Vila Velha.

CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
- Respondendo
Conforme Decreto nº 1254-S, publicado em
02/07/2024

Protocolo 1367362

PORTARIA N.º 576-S, DE 19 DE JULHO DE
2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº 3043,
de 31 de dezembro de 1975, e Decreto nº 4517-R,
publicado em 14 de outubro de 2019 e, tendo em
vista o que consta do processo nº 2023-1XLK0.

RESOLVE
DESIGNAR a servidora SUELLEN MARTINS
BARONE, nº funcional 3294668, para responder pela
Função Gratificada de GERENTE FG-GE, localizada
na GESAT, no período de 18/07/2024 a 06/08/2024,
por motivo de licença da titular.

CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
(Respondendo conforme Decreto nº 1254-S, de 1 de
julho de 2024)

Protocolo 1367443

PORTARIA N.º 577-S, DE 19 DE JULHO DE
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº 3043,
de 31 de dezembro de 1975, e Decreto nº 4517-R,
publicado em 14 de outubro de 2019 e, tendo em
vista o que consta do processo nº 2024-SZ9V3.

RESOLVE
DESIGNAR a servidora JOSIANE BIANCHI
SUZANA, nº funcional 3194795, para responder

pelo cargo comissionado de Chefe de Grupo de
Administração - QCE-05, localizado no GA, no
período de 22/07/2024 a 20/08/2024, por motivo de
férias da titular.

CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
(Respondendo conforme Decreto nº 1254-S, de 1 de
julho de 2024)

Protocolo 1367452

PORTARIA N.º 578-S, DE 19 DE JULHO DE
2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 46, alínea “o”, da Lei nº 3043,
de 31 de dezembro de 1975, e Decreto nº 4517-R,
publicado em 14 de outubro de 2019 e, tendo em
vista o que consta do processo nº 2024-KTTVR.

RESOLVE

DESIGNAR a servidora ANA PAULA TERRA DE
SOUZA, nº funcional 3464598, para responder pelo
cargo comissionado de Chefe de Grupo Financeiro
Setorial QCE-05, localizado no GFS, no período de
17/07/2024 a 31/07/2024, por motivo de férias da
titular.

CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
(Respondendo conforme Decreto nº 1254-S, de 1 de
julho de 2024)

Protocolo 1367455

Portaria 581-S, DE 22 DE JULHO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista
o que consta do processo nº. 2022-C728J,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR B,
conforme abaixo, de acordo com a LEI Nº 5.580/98
e suas alterações.

Nº FUNC  NOME
DE  PARA       VIGENCIA
2686716 / 13  ADRIANE GONCALVES GOMES
  2  3  01/05/2024
562030 / 12  ALCY RAASCH
5  6  01/02/2024
3201961 / 7  ALEXANDRA MELLO BASTOS DA
COSTA SECHIM
2  3  01/01/2024
3557642 / 2  ANA CAROLINA LOPES BRINCO
2  3  01/05/2024
2670518 / 11  ANTONIO ALMEIDA DO BOM
JESUS NETO
3  4  01/04/2024
4070224 / 1  APARECIDA DAS DORES TEIXEIRA
2  3  01/04/2024
3105911 / 4  BEATRIZ CANDIDA SILVA KAIZER
2  3  01/05/2024
622658 / 12  BEATRIZ DA SILVA COSTA
2  3  01/02/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 22 de Julho de 2024 às 23:16:24 Código de Autenticação: 019e066d

E X E C U T I V O

17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 23 de Julho de 2024.

3481611 / 1  BRUNO COVRE DE BULHOES
4  5  01/03/2024
3355535 / 4  CAMILA ANDREATTA DA SILVA
BREZINSKI
2  3  01/02/2024
519367 / 10  CAMILA MARIA DIAS PAGUNG
7  8  01/02/2024
3131157 / 2  CLAUDIA SILVA TELES
2  3  01/04/2024
2546388 / 17  CLAUDIO HENRIQUE LOPES
DE BARROS
3  4  01/02/2024
4031377 / 1  DANIELA LIMA MACCHIONE
2  3  01/01/2024
4053494 / 1  DANUZA BERMOND EQUER
2  3  01/02/2024
2470780 / 2  DULCEMAR DA PENHA PEREIRA
ULIANA
3  4  01/04/2024
287304 / 2  EDILEIA COSTA BASSETTI MEDICI
2  3  01/02/2024
2658160 / 31  ELISIANA OLINDA DA SILVA
2  3  01/02/2024
2439042 / 12  ERICA REZENDE PERINI
7  8  01/05/2024
2881438 / 10  ERNANE WESLEY SILVA
2  3  01/02/2024
3171094 / 2  ERNESTO JOSE MARTINS CAETANO
2  3  01/02/2024
3793109 / 1  EVANDRO SANTANA
2  3  01/02/2024
3180042 / 1  FLAVIO CAETANO DE SOUZA
5
  6  01/03/2024
3020053 / 2  FRANCIELLE BIANQUINI DE NOVAIS
6  7  01/02/2024
2541025 / 20  GEOVANA DA SILVA MARTELO
4  5  01/03/2024
2595699 / 33  GEOVANI DA SILVA BAYERL
8  9  01/05/2024
2420961 / 17  GIANY GUSMAO SARMENTO
2  3  01/02/2024
2422557 / 35  GIL RODRIGUES DO CARMO
9  10  01/02/2024
577070 / 11  GLAUCIA GOMES MARUN
2  3  01/04/2024
3286134 / 10  GLAUCY BRITO MIRANDA
FERREIRA
2  3  01/02/2024
3136230 / 4  GUSTAVO CARVALHO REIS
1  2  01/02/2024
2750066 / 18  HARIADNE DA PENHA SOARES
BOCAYUVA
4  5  01/03/2024
3221911 / 2  HILQUIAS MARVILA GOMES
3  4  01/05/2024
2709481 / 5  IVANIA DE FREITAS SOARES
3  4  01/02/2024
4019571 / 1  JACKSON RICARDO MARCELINO
BRAZ  2  3  01/02/2024
3437078 / 2  JAIRO DE SOUZA GONCALVES
3  4  01/05/2024
2893398 / 12  JANDER ABRITA DE
CARVALHO  3  4  01/02/2024
532270 / 29  JANIO DONISETE WELNECKER
8  9  01/02/2024
2849224 / 3  JEANE PIGNATON AGOSTINI
4  5  01/02/2024
2945819 / 5  JEFTER CORREA SANTOS
2  3  01/02/2024
3002675 / 16  JOAO CARLOS DOS SANTOS

PIMENTEL
2  3  01/03/2024
2514605 / 19  JOAO LUIZ PAVANI
5  6  01/02/2024
2519810 / 11  JOAO MAJONI NETO
6  7  01/03/2024
3799948 / 1  JOAO PAULO NUNES MILANEZI
3  4  01/02/2024
2558734 / 30  JOELSON DOS SANTOS SILVA
2  3  01/02/2024
4053966 / 1  JULIA CAROLINE LOCATELLI DE
SOUZA
2  3  01/02/2024
3566714 / 2  KELLY CRISTINA SOARES LIMA
2  3  01/02/2024
593609 / 21  KELVIA FRANCOISE SOUZA PAVAO
MASSINI
7  8  01/03/2024
2440504 / 27  KLEBER LUIZ VOLPONI
5  6  01/03/2024
4068521 / 1  LEONAMME VALVIDES DA COSTA
TEIXEIRA
2  3  01/03/2024
4053095 / 1  LUCAS DE LIMA MAIA
2  3  01/02/2024
3757617 / 2  LUIZ DE SOUZA PORTO COELHO
2  3  01/02/2024
455754 / 10  MARCIA SUELY DIAS DE LIMA
5  6  01/02/2024
647515 / 14  MARCIANO DE ALMEIDA VIEIRA
9  10  01/02/2024
3682978 / 3  MARCIO JOSE MENDONCA
2  3  01/02/2024
280267 / 7  MARCO AURELIO TARGA MAGALHAES
2  3  01/04/2024
2649225 / 32  MARIANA CEOLIN MATTOS
3  4  01/02/2024
515672 / 2  MICHELE TONIATO RODRIGUES
4  5  01/02/2024
387529 / 1  MIRTES ANGELA MOREIRA SILVA
9  10  01/03/2024
2614901 / 11  MOACIR VELASCO
4  5  01/02/2024
3127648 / 3  MONICA ALTOE SCOLFORO
2  3  01/02/2024
3405222 / 9  NATALIA ANTONIA ALVES LYRA
2  3  01/05/2024
2497450 / 2  NELLY BLANCO E SILVA
1  2  01/04/2024
3094197 / 11  NILTON CEZAR MENEGASSO
DE AGUIAR
3  4  01/02/2024
2511533 / 20  PATRICIA CANDIDA MORENO
2  3  01/03/2024
385582 / 57  PEDRO PAULINO DA SILVA
10  11  01/05/2024
3271960 / 10  PRISCILA RODRIGUES DA
SILVA SPOLADORE
2  3  01/05/2024
3789861 / 1  PRISCILLA MOLL FARIA ROSSMANN
1  2  01/02/2024
2706784 / 3  RAISSA RANGEL LORENCINI
6  7  01/02/2024
3945251 / 2  RAQUEL LEANDRO
2  3  01/02/2024
3121690 / 3  RAYELLI VENTURINI CANCIAN
2  3  01/05/2024
3121690 / 2  RAYELLI VENTURINI CANCIAN
4  5  01/05/2024
2748878 / 14  REGIANE EGERT CARDOSO
6  7  01/03/2024

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 22 de Julho de 2024 às 23:16:24 Código de Autenticação: 019e066d

18
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 23 de Julho de 2024.

2721864 / 14  RENATA DA COSTA BARRETO
AZINE
4  5  01/02/2024
2554283 / 3  RENATO CARLOS AZEVEDO MORAES
2  3  01/03/2024
2668963 / 4  ROBERTO RANGEL ALVES
2  3  01/05/2024
4050690 / 1  SABRINA TORRES LEITE
2  3  01/02/2024
2609150 / 32  SHEMILY GIUBERTI DOS
SANTOS
2  3  01/02/2024
3679357 / 2  TAILLA CONTI BERGAMINI TERCI
2  3  01/03/2024
2650320 / 47  TELMA DE PAULA TARGA
6  7  01/04/2024
3559157 / 3  VINICIUS DE OLIVEIRA OAKES
3  4  01/03/2024
3513076 / 1  VINICIUS FERREIRA PINTO
3  4  01/02/2024
2677466 / 8  VITOR HUGO DE OLIVEIRA FIENI
5  6  01/02/2024
2842483 / 10  ZILMA DE LOURDES
NASCIMENTO MONTEIRO
4  5  01/05/2024

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos
servidores ocupantes do cargo de PROFESSOR  P,
conforme abaixo, de acordo com a LEI Nº 5.580/98
e suas alterações.

Nº FUNC  NOME
DE  PARA           VIGENCIA
267494 / 53  ALDINA MARIA MELO CIPRIANO
6  7  01/12/2023
212535 / 52  CELIA DELBONI
8  9  01/04/2024

3528456 / 2  JADILSON LUIZ LOPES FILHO
1  2  01/03/2024
305756 / 3  MARILZA RIZZO DE SOUZA NICOLI
5  6  01/01/2024
4031067 / 1  NAYARA BACCHETTI BARATELA
2  3  01/04/2024
3284077 / 2  REGINA LOPES DA SILVA
2  3  01/03/2024
367890 / 51  REGINA MARIA CARVALHO FARIAS
11  12  01/03/2024
3154386 / 2  RENATA PAIXAO RIZZO DOS SANTOS
FREITAS DE FARIA
6  7  01/02/2024
2811545 / 1  RONIMARA SANTOS DE OLIVEIRA
ELVA
7  8  01/02/2024
3521818 / 14  ROSIANE MACHADO LUIZ
PATRICIO
2  3  01/03/2024
4068874 / 1  TATIANA MACHADO NUNES BOLSONI
2  3  01/04/2024
3235025 / 2  VERONICA NASCIMENTO FEU
5  6  01/02/2024

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, com efeitos retroativos na
forma mencionada nos demais artigos desta
Portaria.

Vitoria, 22 de julho de 2024.

CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Gestão e Recursos

Humanos -
Respondendo Conforme Decreto nº1254- S,

publicado em 02/07/2024.
Protocolo 1367645

PORTARIA Nº 582-S, DE 22 DE JULHO DE 2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do
processo nº. 2022-C728J,

RESOLVE

Art. 1º. Conceder a promoção por tempo de serviço ao profissional do Quadro do Magistério Público Estadual
na forma da Lei nº 5.580/98, na forma do anexo único que acompanha a presente portaria.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito a data constante no
Anexo Único.

CHARLES DIAS DE ALMEIDA
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos -

Respondendo Conforme Decreto nº1254- S, publicado em 02/07/2024.

ANEXO ÚNICO

NUMFUNC VINC NOME CARGO REF
ATUAL

NOVA
REF

VIGÊNCIA

385995 51 EDIMILSON MEIRELES DO
SACRAMENTO

PROFESSOR B 12 13 01/11/2022

Protocolo 1367665

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 22 de Julho de 2024 às 23:16:24 Código de Autenticação: 019e066d